
 
 JUSTIFICATIVAS AUSENCIA DE PONTO  

(EXCLUSIVO PARA JUSTIFICAR AUSENCIAS DE PONTO ELETRONICO, PREENCHER SOMENTE OS 
DIAS/HORÁRIOS QUE NÃO HOUVE REGISTRO NO RELÓGIO PONTUAL FLY DA BETHA OU HENRY) 
PERÍODO DE 20.01.2022 A 19.02.2022 – PRAZO ENTREGA NO RH: 21.02.2022 
 
NOME: ________________________________________________________________________________MAT:_________ 
CARGO: ___________________________________________________________________________ 
CÓDIGOS JUSTIFICATIVAS: 1= falha sistema/digital, 2=esquecimento, 3=outros(especificar):....................................... 

DIA MANHÃ (INFORMAR 
HORÁRIO) 

TARDE/NOT(INFORMAR 
HORÁRIO) 

JUSTIIFICATIVA (USAR CÓDIGOS) 

ENTRADA 1 SAÍDA 1 ENTRADA 2 SAÍDA 2 ENT1 SAI 1 ENT2 SAI2 
20-F         
21         

22-S         
23-D         
24         
25         
26         
27         
28         

29-S         
30-D         
31         
01         
02         
03         
04         

05-S         
06-D         
07         
08         
09         
10         
11         

12-S         
13-D         
14         
15         
16         
17         
18         

19-S         
PREENCHER COM “X” OS ESPAÇOS NÃO USADOS. 

 Declaramos sob as penas do Art. 299 do Código Penal Brasileiro, que as informações constantes desta justificativa são 
a expressão da verdade, estando o servidor (a) presente no local de trabalho nos dias/horários indicados. 
 
Assinatura do servidor/estagiário: ____________________________ 

Assinatura do Responsável Unidade (com nome completo/carimbo): _________________________ 
 


